
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/210/12 

RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Niedźwiedź na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic 

i siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art.12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 

Nr 21, poz. 112 ze zm.) i art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113 z późn. zmian), oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zmian) 

na wniosek Wójta Gminy - Rada Gminy Niedźwiedź uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Niedźwiedź na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice 

i siedziby obwodowych komisji wyborczych w następujący sposób:  

  

Numer obwodu 

głosowania  
Numer okręgu 

wyborczego  

Siedziba obwodowej komisji wyborczej  

1  1; 2; 3; 4  Zespół Placówek Oświatowych w Koninie, Konina 211  

2  5; 6; 7  Dom Kultury im. Ks. Franciszka Baradzieja w Niedźwiedziu; Niedźwiedź 

130  

3  8; 9; 10; 11; 12  Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Porębie Wielkiej; Poręba 

Wielka 222  

4   13; 14; 15  Zespół Placówek Oświatowych w Podobinie; Podobin 257  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 3. Na ustalenia rady gminy w sprawie podziału Gminy Niedźwiedź na stałe obwody głosowania, 

wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 

w Nowym Sączu, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

 Przewodnicząc Rady Gminy Niedźwiedź  

Edward Krzysztofiak 
 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 7633



UZASADNIENIE 

- Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 

podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia nowego podziału 

gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Niedźwiedź dokonała nowego podziału na okręgi wyborcze na sesji 

Rady Gminy w dniu 28 września 2012 r. Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania 

głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji. Obwód 

głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie 

w jednym lokalu wyborczym. Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich 

numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. W proponowanym podziale Gminy 

Niedźwiedź na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu 

wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Liczba ta 

kształtuje się w granicach od 500 do 3000 mieszkańców zamieszkałych w obwodzie głosowania.  

  

Nazwa sołectwa:  Liczba mieszkańców  

 

Konina  2 134  

Niedźwiedź  1 385  

Poręba Wielka  2 431  

Podobin  1 263  

Razem: 7 213  

Propozycja obwodów głosowania, przyjmuje zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami 

obszar całego sołectwa przy jednoczesnym założeniu, że w ramach obwodu znajdują się wszystkie okręgi 

wyborcze znajdujące się na terenie danego sołectwa. Relacje między obwodami głosowania a okręgami 

wyborczymi przedstawiają się następująco:  

 

 Numer obwodu 

głosowania  

Granice obwodu 

głosowania  

Numer okręgu 

wyborczego  

Osiedla  

1  Sołectwo Konina  

 

1  Palace; Gęby; Cieśle; Grzędy; Halamy; Natanki; Zagrody; 

Napory  

  2  Bekace; Przybytki; Frączki; Pazyrówka; Dziołek  

  3  Woźne; Lupy; Majerze; Garłyty; Kurki; Talarki; Trojaki; 

Zające; Bednarze; Lachy  

  4  Hudomięty; Bulasy; Michalczewscy; Domagały; Krzany  

2  Sołectwo 

Niedźwiedź  

5  

 

Moskały; Maciejki; Cechy; Szwaje; Cieluchy; Krężele  

  

 

6  

 

Rynek; Buliki; Korce; Murzyny; Stramy; Jamrozówka; 

Grońscy; Podgronie; Mierniki  

7  Droga na Porębę; Belweder; Gliniska  

3.  Sołectwo Poręba 

Wielka  

8  Pod Dworem; Dwór; Pańskie; Kaciki; Morgi; Nowa Wieś  

  9  Porębscy; Liberdy; Stróże; Cichorze  

10  Misiury; Buchole; Kurki; Chlipały; Kaczory; Bastówka; 

Halamy; Białonie; Jopki; Kopajdy; Gwałty; Zochry  

11  Rusnaki; Tramy; Starmachy; Borek; Zapały; Ostra; Mościska; 

Groń  

12  Zagronie; Nowina; Podgronie; Kozyry; Malarze; Hyby; 

Słomiany; Brzyzek; Filipy; Mrałty; Gąsiory; Leśniczówka; 

Kaczorówka  

4  Sołectwo Podobin  

 

13  

 

Zawada; Rapty; Rzeźniczaki; Poczekaj; Spyrki; Dyrki; Draby; 

Sutory; Papiernia  

14  Pudlaki; Pudły; Rogi; Jarose; Godki; Janaski Zmysłówka; 

Gwałty; Jamrozy  

15  Potaczki; Adamczyki; Wieś; Niedojady; Moskały; Piwowary; 

Smaciarze; Lipówka  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7633



- Lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się wyznaczyć w miejscach zapewniających 

wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycje art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego 

w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, która zobowiązuje 

w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych – w gminie Niedźwiedź są to trzy lokale. 

Proponuje się następujące siedziby obwodowych komisji wyborczych:  

  

Numer obwodu 

głosowania  

Granice obwodu 

głosowania  

Siedziba obwodowej komisji wyborczej  

1  Sołectwo Konina  Zespół Placówek Oświatowych w Koninie – lokal dostosowany dla osób 

niepełnosprawnych  

2  Sołectwo Niedźwiedź  Dom Kultury im. Ks. Franciszka Baradzieja  

3  Sołectwo Poręba 

Wielka  

Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Porębie Wielkiej - lokal dostosowany 

dla osób niepełnosprawnych  

4  Sołectwo Podobin  Zespół Placówek Oświatowych w Podobinie - lokal dostosowany dla osób 

niepełnosprawnych  

- Proponowany podział Gminy Niedźwiedź na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do 

Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego 

uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014-

2018.  

 

 

 Przewodnicząc Rady Gminy Niedźwiedź  

Edward Krzysztofiak 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7633


		2012-12-21T15:35:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




